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UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”  
Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovës 

www.uni-gjilan.net    tel: 0280390112 

___________________________________________________________________________________________ 

RAPORTI / FORMULARI PËR VLERËSIM – F2 

(E plotëson Komisioni Vlerësues-Recenzues)1 

                                                              

                  

Fakulteti Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Lënda/ët për të cilat është shpallur konkursi Një mësimdhënës për lëndët e nivelit master 

në programin Sistemet e kontrollit dhe 

intelegjenca artificiale: Teoria e kontrollës dhe 

praktika, Kontrolla e adaptueshme, Sistemet e 

bazuara në senzor, Sistemet Hibride dhe të 

integruara të kontrollit, Senzorët dhe 

elektronika dhe Menaxhimi i energjisë. 

Titulli akademik për të cilën konkurron 
kandidati 

Prof. Ass 

Kandidatët e paraqitur: 
1.Dr. ZIJADIN KRASNIQI 

 

 

 

 

Sqarime nga Komisioni Vlerësues 

Konstatohet se Kandidati Dr.Sc. Zijadin Krasniqi nuk  i plotëson kriteret e konkursit 

 

 

 

 

 
1 Anëtarët e Komisionit recensues mbajnë përgjegjësi ligjore, disiplinore dhe etike për vërtetësinë dhe plotësinë  e të 

dhënave të shënuara në këtë Formular (rregullorja nr. 01/742 datë 28.04.2022). 
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Komisioni Vlerësues: 

 

1. Prof. Asoc/Dr.Artan Dermaku, Kryetar 

2. Prof. Asoc/Dr.Ragmi Mustafa, Anëtar 

3. Prof. Asoc/Dr. Basri Ahmedi, Anëtar 

I. TË DHËNAT PËR KANDIDATIN/EN 

 

Kandidati 1.   Emri dhe mbiemri:  Zijadin Krasniqi 

 

 

Tabela 1. Të dhënat për kandidatin/en për të cilin shkruhet raporti 

Emri dhe mbiemri ZIJADIN KRASNIQI 

Ditëlindja dhe vendlindja 31.08.1976 ,PRISHTINË 

Grada shkencore dhe viti kur është fituar DR SCI ,2016 

Titulli akademik   DOKTOR SHKENCE  

Viti kur është fituar titulli akademik  2016 

Universiteti/fakulteti/departamenti ku është 

fituar thirrja akademike 

UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANES 

,FAKULTETI EKONOMIK DHE I 

TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT. 

ARSIMI I LARTë2  

STUDIMET 

THEMELORE 
Institucioni Universiteti i Prishtinës 

Vendi Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe 

Kompjuterike 

Grada shkencore e fituar Inxhinier i diplomuar i Elektroteknikes  

Data / viti i diplomimit 2009 

Fusha e studimit Kompjuterikë me Telekomunikacion 
 

STUDIMET MASTER 

/ MAGJISTRATURË 
Institucioni Universiteti i Prishtinës 

Vendi Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe 

Kompjuterike 

Grada shkencore e fituar Master  

Data / viti i diplomimit 2009 

Fusha e studimit Kompjuterikë me Telekomunikacion 
 

 

 
2 Njohja e gradave universitare për të gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoratë, të dokumentohet me vendime 

të MASHT të Kosovës 
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STUDIMET E 

DOKTORATËS 

Institucioni Universiteti Europian i Tiranës 

Vendi Tiranë 

Grada shkencore e fituar Doktor  në Shkenca Ekonomike 

Data / viti i diplomimit 2016 

Fusha e studimit Menaxhimi i Sisteme te Informacionit 

 

 

Tabela 2. Të dhënat për gradën e fituar shkencore dhe titullin akademik  

Grada shkencore Doktor në Shkenca Ekonomike 

Titulli i fituar akademik  

Viti kur është fituar titulli akademik aktual   

Vendimi Ref.nr. ___/___   Dt. ___/____/______  

Universiteti / Fakulteti / Departamenti  

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC ref. Nr 6-1460, të datës 09.03.2017 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 2: 

Të dhënat e paraqitura në Tabelën 2 janë të bazuara në dosjen e kandidatit  Dr. Zijadin 

Krasniqi, ku dëshmohet se i njëjti nuk ka të përfunduar studimet e doktoratës në Shkenca 

Kompjuterike, apo në njërën nga fushat e ngushta të lëndëve në konkurs, pasi që konform 

Vendimit për njohje me numër ref. Nr 6-1460, të datës 09.03.2017 i njihet grada “Doktor në 

Shkenca Ekonomike”, me profil në Menaxhimin e Sistemeve Të Informacionit 

 

Tabela 3. Monografitë    

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i monografisë 

 

Fusha 

studimore 

 

Recensentët 

 

Shtëpia botuese, 

vendi, viti 

ISBN 
1      

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 3: 

N/A 

 

 

 

Tabela 4. Tekstet mësimore  
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Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i tekstit 

 

Recensentët  

 

Shtëpia botuese, 

vendi, viti 

ISBN 

1     

2     

3     

4     

5     

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 4: 

N/A 

 

 

Tabela 5. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 01/2018 

dhe Nenit 10, pika 4 dhe neni 18 pika 2  të Rregullores, Nr.01/742 dt. 28.04.2022  për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 

 

 
Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i punimit 

Emri i Revistës 

dhe doi: 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databazës 

1 Zijadin Krasniqi The Impact of Big Data on 

the Android Mobile 

Platform for Natural 

Disaster Situations 

ADVANCES IN 

SCIENCE, 

TECHNOLOGY 

AND 

ENGINEERING 

SYSTEMS 

JOURNAL 

10.25046/aj0302
24 

Vol.3, Issue 2 

 
SCOPUS 

DOAJ 

WorldCat 
 

2 Zijadin Krasniqi The Methodology of Data 

Collecting and the Real 

Time Synchronization in 

ETL. 

INTERNATIONA

L JOURNAL OF 

COMPUTER 

SCIENCE AND 

INFORMATION 

SECURITY 

Vol.15,No.11 
 

SCOPUS  
DOAJ 

EBSCO 
 
 
 

3 Zijadin Krasniqi Datamart for the Case of 

Emergency Management 

Agency (EMA) 

EUROPEAN 

JOURNAL OF 

ENGINEERING 

AND 

TECHNOLOGY 

Vol.III, Issue 6 

 

ROAD 

EBSCO 
 

4 Zijadin Krasniqi The Role of Data 

Warehouse During the 

Natural Disaster 

EUROPEAN 

ACADEMIC 

RESEARCH 

VOL. III, ISSUE 6 

 
DOAJ 

EBSCO 
 

 

 

http://dx.doi.org/10.25046/aj030224
http://dx.doi.org/10.25046/aj030224
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Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 5: 

 

Në Tabelën 5,shihet se kandidati ka paraqitur pesë (5) punime të publikuara në revista 

ndërkombëtare shkencore të indeksuara në databazat e përcaktuara nga MASHT përmes UA- 

MASHT No. 01/2018 dhe Nenin 10, pika 4 të Rregullores, Ref.nr.01/742 të dt. 28.04.2022 për 

procedurat përzgjedhëse lidhur me emërime, riemërim dhe avancim të personelit akademik. 

 

Tabela 6. Punimet e publikuara në revista rajonale (Shqipëria, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, 

Serbia, B e H) e më gjerë. 

 

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i punimit 

Emri i Revistës 

dhe doi: 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databazës 

1      

2      

3      

4      

5      

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 6: 

N/A 

 

 

 

Tabela 7. Punimet e publikuara në revista kosovare    

 

 
Nr

. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Konferenca, 

simpoziumi etj. 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku identifikues i 

databazës 

1 Zijadin Krasniqi The Importance of 
Building the Data 
Warehouse in the 
Management of Natural 
Disaster 

EUROPEAN 
JOURNAL OF 
SUSTAINABLEDE
VELOPMENT 

2015 EBSCO 

https://ecsdev.org/b

ooks-

proceedings/procee

dings-2015 

2 Zijadin Krasniqi Warehouse Data 

Integration System for 

Natural Disaster 

Management 

INTERNATIONAL 

JOURNAL ON ICT 

EDUCATION 

,KNOWLEDGE 

SOCIETY & OPEN 

GOVERNANCE 

Vol.4, No.1 

2015 

 

3 Zijadin Krasniqi Smart Home Automatic 

Control of Lighting 

through Z Wave IoT 

IC-ISS 2020 : 9TH 

INTERNATIONAL 

CONFERENCE ON 

INFORMATION 

2020  
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technology SYSTEMS AND 

SECURITY 

4 Zijadin Krasniqi Application of Information 

Technology in Emergency 

and Natural Disaster 

Management 

CONFERENCE  ON 

DISASTERRESPONSE

AND MANAGEMENT 

IN ASIA –HIROSHIMA 

                         JAPAN 

2015  

           

 

 
Nr. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Emri i Revistës 

dhe doi: 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databazës 

      

      

 

  Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 7: 

 

N/A 

 

 

Tabela 8 . Prezantimet në konferenca  

 
Nr

. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Konferenca, 

simpoziumi etj. 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku identifikues i 

databazës 

1 Zijadin Krasniqi The Importance of 
Building the Data 
Warehouse in the 
Management of Natural 
Disaster 

EUROPEAN 
JOURNAL OF 
SUSTAINABLEDE
VELOPMENT 

2015 EBSCO 

https://ecsdev.org/b

ooks-

proceedings/procee

dings-2015 

2 Zijadin Krasniqi Warehouse Data 

Integration System for 

Natural Disaster 

Management 

INTERNATIONAL 

JOURNAL ON ICT 

EDUCATION 

,KNOWLEDGE 

SOCIETY & OPEN 

GOVERNANCE 

Vol.4, No.1 

2015 

 

3 Zijadin Krasniqi Smart Home Automatic 

Control of Lighting 

through Z Wave IoT 

technology 

IC-ISS 2020 : 9TH 

INTERNATIONAL 

CONFERENCE ON 

INFORMATION 

SYSTEMS AND 

SECURITY 

2020  

4 Zijadin Krasniqi Application of Information 

Technology in Emergency 

and Natural Disaster 

Management 

CONFERENCE  ON 

DISASTERRESPONSE

AND MANAGEMENT 

IN ASIA –HIROSHIMA 

                         JAPAN 

2015  
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Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 8: 

 

Kandidati ka paraqitur katër (4) punime shkencore me të cilat kandidati ka prezantuar në disa 

konferenca shkencore, vendore, regjionale dhe ndërkombëtare. Punimet janë punë kontinuale  në 

fushat për të cilat kandidati ligjëron. 
 

 

Tabela 9.  Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

    

Nr. 
 

Autorët (renditja si në 

kontributin  shkencor) 

 

 

Lloji i kontributit shkencor 

 

Vendi, 

Viti 

1 MF,ATK,DOGANA Integrimi i sistemeve, Krijimi i Deponise se Shënimeve 

(DataWarehouse) dhe implementimi i Inteligjencës se 

Biznesit (Business Intelligence). 

 

2018 

2 ATK,MAP Sistemi i menaxhimit te pasurisë, ne kuadër te 

 e-Qeverisjes 
2010 

3 ATK,BQK Sistemi i Regjistrimit te Llogarive Bankare –RLLB 2018 
4 ATK Sistemi për menaxhim te arkave fiskale Integrify 5.0 2011 
5 ATK Integrated Tax Management Information System 2020-2022 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 9: 

Kandidati ka qenë bashkë kontribut dhënës në realizmin e Revistës nga fusha e teknologjisë, 

përveç kësaj kandidati dëshmon se është i kyçur në shum projekte ndërkombëtare sa i përket 

komponentës së teknologjisë informative, këtë e dëshmon përmes certifikatave dhe punës së kryer 

në institucione të ndryshme si arsimore po ashtu edhe në ato administrativo shtetërore. 

 

Tabela 10. Përvoja në mësimdhënie universitare   

        Periudha e 

angazhimit 

(vitet akademike) 

Grada 

shkencore dhe 

Titulli 

akademik 

Institucioni, 

Vendi 

Programi i 

studimit 

Ligjërues i 

lëndëve 

Vërejtje 

 

 

 

 

 

 

 

2019 e tutje  

 

 

 

 

 

 

 

Dr sci  

 

 

 

 

 

 

 

 

UBT-Prishtinë 

 

 

 

 

 

 

Fakulteti i 

Shkencave 

Kompjuterike dhe 

Inxhinerike 

Bachelor : 

Inxhinieri 

Softuerike 

,Sistemet e Bazes 

se te dhënave 

,Siguria e DB 

,Hyrje ne 

Algoritme 

 

Master:Serveret 

dhe Baza e te 

dhënave ne 

Kam ligjëruara 

edhe këto 

lenden :  
 
Algoritmet, 
Programimi 
dhe Zhvillimi i 
Aplikacioneve, 
 
Struktura e të 
Dhënave dhe 
Dizajnimi i 
Algoritmeve 
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Web,Modelimi i 

te dhënave. 

 

 

2018 -2020 Dr sci Kolegji 

“TEMPULLI” -

Prishtinë 

Kolegji i 

Shkencave të 

Aplikuara 

Teknike 

Bachelor : 

Informatike 

 

2018 Dr sci Shkolla e Lartë 

Profesionale-

PROED 

Zhvillim 

Softueri 

Programim ne 

Java  

 

 

 

 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 10: 

Në tabelën 10 janë paraqitur të dhëna në mënyrë kronologjike rreth punës akademike të 

kandidatit  Dr. Zijadin Krasniqi. Kandidati ka filluar punën akademike më vitin 2018 dhe deri 

tani ka një përvojë në mësimdhënie në disa Kolegje Universitare nga viti 2016 -2020 

 

Tabela 11.  Udhëheqje të temave Master dhe të Doktoratës  

Periudha e 

mentorimit 

Institucioni, 

Vendi 

  

Titulli i temës Master / 

doktoratë 

Vërejtje 

2022 UBT-FSHKI ,Prishtinë MIGRIMI I TE DHËNAVE 
NE RE (ANG.CLOUD) - 
AWS DHE MONITORIMI I 
PROCESIT PERMES 
AIRFLOW. 

Master Ne proces 

2021 UBT-FSHKI ,Prishtinë ANALIZIMI I TË 

DHËNAVE PËR 

PARASHIKIMIN E 

NIVELIT TË NDOTJES 

SË AJRIT NË QYTETIN 

E PRISHTINËS. 

Master Eshte 

perfund

uar 

2020 UBT-FSHKI ,Prishtinë KALIMI NGA SKEMAT 

E BAZAVE TË TË 

DHËNAVE 

RELACIONALE 

(RDBMS) NË SKEMA 

TË BAZAVE TË TË 

DHËNAVE NOSQL 

DHE RISHKRIMI I 

PYETËSORËVE SQL 

NË PYETËSOR NOSQL 

Master Eshte 

perfund

uar 

2020 UBT-FSHKI ,Prishtinë TRANSFORMIMI DHE 
FILTRIMI I 
IMAZHEVE NE 
RADIOGRAFI, 

Master Eshte 

perfund

uar 
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SATELITE DHE 
RADARE 
METEOROLOGJIKE 

2021 UBT-FSHKI ,Prishtinë PALLIATIVE CARE 

MANAGEMENT 

SYSTEM 

Master Ne proces 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 11: 

Në tabelën 11. Kandidati tregon se gjatë kohës sa ka qene i angazhuar , ka udhëhequr tema të nivelit 

master . 

 

Tabela 12.  Pjesëmarrja e dëshmuar në programe ose projekte të kërkimeve themelore 

dhe të aplikueshme 

 

 

Nr. 

 

Programi/ projekti 

shkencor 

 

 

Periudha  

kohore 

 

Institucioni,  

Vendi 

 

 

Pozita ne program, 

projekt/ Kontribut 

     

     
     

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 12: 

N/A 
 

 

 

II. PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET  - Plotësohet nga komisioni)  

 

Komisioni vlerësues, i formuar me Vendimin e Këshillit të Fakultetit  Shkencave 

Kompjuterike të Universitetit Publik “Kadri  Zeka” në Gjilan, Ref.nr. 440 Dt. 29.07.2022, 

duke u bazuar në Nenin 172 të Statutit të Universitetit, Rregullores për zgjedhjen e personelit 

akademik Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022 dhe Konkursit për  zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit 

të rregullt akademik në njësitë akademike të Universitetit  publik “Kadri Zeka” Gjilan Ref.nr. 

01/1138 dt.13/07/2022, për vitin akademik 2022/2023, pas shqyrtimit të dosjes së kandidatit, 

për pozitën një mësimdhënës për lëndët: Teoria e kontrollës dhe praktika, Kontrolla e 

adaptueshme, Sistemet e bazuara në senzor, Sistemet Hibride dhe të integruara të kontrollit, 

Senzorët dhe elektronika dhe Menaxhimi i energjisë. 

 

P R O P O Z O N 
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Ripërsëritjen e konkursit. në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike pranë Universitetit Publik 

“Kadri Zeka” në Gjilan, për lëndët: Teoria e kontrollës dhe praktika, Kontrolla e adaptueshme, 

Sistemet e bazuara në senzor, Sistemet Hibride dhe të integruara të kontrollit, Senzorët dhe 

elektronika dhe Menaxhimi i energjisë.  

Arsyetim 

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur për bazë se kandidati Dr.Sc. Zijadin Krasniqi nuk 

i plotëson të gjitha kushtet e parapara në Statutin, Rregulloren për zgjedhjen e personelit akademik 

(të dhënat në përputhje me rregulloren), si dhe Konkursin e shpallur të Universitetit “Kadri Zeka” 

në Gjilan (të dhënat e konkursit). 

Kandidati ka diplomë doktorate në Shkenca Ekonomike dhe jo në Shkenca Kompjuterike, apo në 

ndonjërën nga fushat e ngushta të lëndëve në konkurs.  Profili i Doktoratës shihet se është 

Menaxhimi i Sistemeve të Informacionit por i njëjti ka titull shkencor Doktor i Shkencave 

Ekonomike. 

Komisioni njeh dhe vlerëson maksimalisht punën e gjertanishme shkencore të kandidatit, punimet 

dhe konferencat të paraqitura në tabelat e mësipërme. 

Mirëpo, me Udhëzimin Administrativ 15/2018 për akreditimin e institucioneve të arsimit të lartë 

të MASH, respektivisht me nenin 26, paragrafin 5.3.1, është përcaktuar se programet e studimit 

duhet të ligjërohen nga stafi akademik me kualifikime relevante akademike dhe profesionale. 

Bazuar në këtë, është kërkesë ligjore që kualifikimet akademike të stafit për lëndët e parapara në 

konkurs të jenë kualifikime nga fusha e shkencave kompjuterike apo në ndonjërën nga fushat e 

ngushta të lëndëve në konkurs.  . Devijimi nga kërkesat ligjore të përcaktuar me këtë Udhëzim, 

rrezikon direk akreditimin e programit/programeve nga Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, ku 

kandidati do të ishte bartës i programit. 

Duke u bazuar në këtë që u tha më lartë komisioni propozon ripërsëritjen e konkursit. 

 

Nënshkrimet origjinale nga anëtarët e Komisionit vlerësues: 

Prof. Asoc/Dr.Artan Dermaku, Kryetar    
 

Prof. Asoc/Dr.Ragmi Mustafa, Anëtar    
 

Prof. Asoc/ Dr.Basri Ahmedi, Anëtar     
 

 
 

Datë : 29/08/ 2022    

Nr.Protokolli : 463/2022 


